
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio XI 
Ambito Territoriale di Prato e Pistoia 

Sede di Prato 
 

 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Viale Valentini,7 - 59100 Prato 

Tel. +39 057458891/05741747076 

 e-mail: PEO usp.po@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppo@postacert.istruzione.it 

http://www.ufficioscolasticoprovinciale.prato.it  

Referente:  

Letizia Raddi 

e-mail: letizia.raddi.po@istruzione.it 
tel. n.: +39 0574 588925 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA per gli anni scolastici relativi 

al triennio 2022/23, 2023/24 e 2024/25 sottoscritto in data 27 gennaio 2022; 

VISTA l’O.M. n. 38 del 01.03.2023 relativa alla mobilità degli insegnanti di religione cattolica per l’a.s. 

2023/24; 

VISTO il Decreto Direttoriale dell’USR Toscana n. 99 del 03.03.2023 con il quale ai Dirigenti degli Uffici di 

ambito territoriale è stata delegata la competenza assegnata dalla citata O.M. all’Ufficio Scolastico Regionale; 

CONSIDERATO CHE, come previsto dall’art. 10 comma 4 della suddetta O.M., occorre predisporre una 

graduatoria, per ambiti territoriali diocesani, degli insegnanti di religione cattolica allo scopo di individuare 

l’eventuale personale in soprannumero sull’organico determinato ai sensi della Legge n. 186/2003; 

VISTE le schede con l’attribuzione del punteggio degli insegnanti interessati inviate dagli Istituti Scolastici 

di titolarità dei medesimi; 

TENUTO CONTO delle rettifiche che ha dovuto apportare l’Ufficio in applicazione dei corretti criteri di 

valutazione di titoli e servizi stabiliti dalle relative tabelle allegate al CCNI citato; 

 

DECRETA 

 

1. È pubblicata la graduatoria definitiva per l’a.s. 2023/2024, che costituisce parte integrante del presente 

decreto, dei docenti di religione cattolica in servizio a tempo indeterminato nelle scuole statali afferenti alla 

Diocesi di Prato. 

 

2. Si fa espressa riserva di disporre d’ufficio, in sede di autotutela, le rettifiche di eventuali errori materiali 

avverso la presente graduatoria. 

 

IL DIRIGENTE 

                                                                                                                     Nicola Neri Serneri 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso  

 

mailto:usp.po@istruzione.it
mailto:usppo@postacert.istruzione.it
http://www./

		2023-05-17T10:34:57+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2023-05-22T09:44:30+0200
	protocollo




